
Suvi Rihtniemi 26.9.2019, 

avauspuheenvuoro 

Hyvät Paikallisliikennepäivien osanottajat! 

Hyvä joukkoliikenteen osaava ja innostunut joukko 

On jälleen joka syksyisten Paikallisliikennepäivien aika. Tänä vuonna jo 46. kerran. On ilo nähdä, 
että teitä, hyvät osallistujat, on jälleen kerran näin paljon, pitkälti yli 300, ja tällä kertaa nyt täällä 
Vantaalla. 

Paikallisliikennepäivät nostavat tänäkin vuonna keskusteluihimme liikennejärjestelmäsuunnittelun 
ja joukkoliikenteen ajankohtaiset teemat kuten kestävän kehityksen ja kaupunkiseudut, 
päästövähennykset, käyttövoiman muutokset, runkolinjat ja solmupisteet sekä 
asiakaskokemuksen että asiakaslähtöisyyden. Uskon, että ohjelmasta jokainen löytää itselleen 
ammatillisesti kiinnostavaa. 

Kaupunkiseudut eli ne alueet, joissa me paikallisliikenteen joukkoliikenneviranomaiset toimimme, 
vetävät puoleensa ihmisiä ja yrityksiä. Joukkoliikenteellä tehdyistä matkoista yli 80 %:a tapahtuu 
näillä alueilla. Työpaikat, palvelut ja asuinalueet synnyttävät liikennettä. Hyvät kulkuyhteydet taas 
puolestaan parantavat kaikkien arjen sujumista. Maankäytön, asumisen ja liikenteen suunnittelu 
tiiviissä vuorovaikutuksessa keskenään on kaupunkiseutujen elinvoiman ja menestyksen edellytys.  

Jokaisella kaupungilla ja kaupunkiseudulla on omat erityispiirteensä. Niistä jokaisella on muista 
eroavat asukas-, elinkeino-ja kaupunkirakenteet. Meidän tehtävämme on tutustua ja tuntea ne 
hyvin. Paikallisliikenteen ammattilaisina meidän pitää tuntea myöskin kaupunkilaistemme ja 
asiakkaittemme tärkeimmät toiveet ja löydettävä se, mikä on liikennepalvelun tärkein 
kehitystehtävä omalla alueellamme. 

Kaupunkiseutujen joukkoliikenteessä on myös paljon yhteistä. Kun jaamme kokemuksia, johon 
näillä Paikallisliikennepäivillä on hyvä mahdollisuus, pystymme pitämään hyvää huolta erilaisista 
liikennepalveluista. Pystymme innostumaan uudesta ja kuuntelemaan tarkalla korvalla, mitä 
asiakkaamme haluavat. Näin voimme pitää kiinni hyvästä kehityksestä ja toisaalta luomme 
edellytyksiä joukkoliikenteen menestymiselle.  

Joukkoliikenne on monella tapaa osa paikallista arkea. Se on myös tiukasti kiinni globaaleissa 
megatrendeissä. Kaupungistumisen, digitalisaation, automatisaation ja ilmastonmuutoksen 
haasteet ovat mukana myös keskusteluissa täällä Paikallisliikennepäivillä. Joukkoliikennealalla on 
tarjota paljon konkreettisia ratkaisuja myös näihin kysymyksiin. 

Pääministeri Rinteen hallituksen ohjelmassa on monia hyviä kirjauksia liikennejärjestelmän ja 
joukkoliikenteen osalta kuten liikenteen verotuksen uudistaminen, ruuhkamaksun perinnän 
mahdollistavan lain säätäminen, MAL-sopimusmenettelyn jatkaminen suurten kaupunkiseutujen 
kanssa ja sen mahdollistaminen keskisuurten kanssa, pitkäjänteinen yli vaalikausien menevä 
valtakunnallinen liikennejärjestelmäsuunnittelu sekä perusväylän pidon tasokorotus.  

Kirjaukset hallitusohjelmassa ovat kannatettavia, mutta samaan aikaan 
joukkoliikenneinvestointien rahoittaminen on pitkälti auki. Kehysriihi ei tuonut juurikaan ratkaisua 
tähän. Toivottavasti MAL-sopimuksissa valtio-osapuoli pystyy sitoutumaan ja tulevissa 
talousarvioissaan rahoittamaan osaltaan kaupunkiseutujen kehittämiselle välttämättömiä 
liikenneinvestointeja. 



Joukkoliikennettä ja investointeja infraan tarvitaan erityisesti kasvavilla kaupunkiseuduilla, jos 
asetetut päästötavoitteet halutaan saavuttaa. Liikenteen ilmastotalkoot ratkaistaan pitkälti 
kaupunkiseuduilla. 

Paikallisliikenneliitto seuraa tarkoin hallitusohjelman toteuttamista ja hoitaa aktiivisesti 
kaupunkiseutujen joukkoliikenteen ja liikennejärjestelmien edunvalvontaa.  

 

Hyvät vantaalaiset isäntämme 

Lämmin kiitoksemme Vantaan kaupungille, että voimme pitää tämänvuotiset 
Paikallisliikennepäivämme teillä täällä Vantaalla ja samalla tutustua vahvasti kehittyvään 
kaupunkiinne sekä joukkoliikenteeseen täällä! 

 

Hyvät kuulijat 

Mikä onkaan seuraava rohkea joukkoliikenneavaus? Kuulemme siitä toivottavasti täällä Vantalla. 
Tai viimeistään ensi vuonna, kun jälleen kokoonnumme yhteen. 

Toivon, että nautitte ohjelmasta, osallistutte keskusteluihin ja viihdytte! 

Paikallisliikenneliiton puolesta minulla on ilo toivottaa teidät kaikki lämpimästi tervetulleiksi! 

Tervetuloa! 

 


